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出球顺序

一等奖

二等奖

基本
追加
基本
追加

4注
1注

151注
68注
360注
950注

24701注
22929注
53691注
808449注
7899930注
——

10000000元
8000000元
77162元
61729元
10000元
3000元
300元
200元
100元
15元
5元
——

40000000元
8000000元
11651462元
4197572元
3600000元
2850000元
7410300元
4585800元
5369100元
12126735元
39499650元
139290619元

开奖结果

前区（35选5） 后区（12选2）

超级大乐透第23073期
中奖号码

本期中奖情况
奖级 中奖注数 单注奖金

本期全国投注总额为 300986764
元。940619193.45元奖金滚入下期奖
池。本期兑奖截止日为2023年8月28日，
逾期作弃奖处理。

三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
七等奖
八等奖
九等奖
合计

应派奖金合计
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体育彩票开奖公告

开奖结果：7 2 1 1 1
奖级 全国中奖数 单注奖金 应派奖金合计
排列5 83注 100000元 8300000元

排列5第23169期

本期全国投注总额为19283404元，
161613652.68 元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年8月28日。

开奖结果：7 2 1
奖级
直选

全国中奖数 天津中奖数 每注奖金

组选6
11053注
20657注

95注
281注

1040元
173元

排列3第23169期

本期全国投注总额为48484414元，
天津地区销售额为726648元。

国际足球

科瓦契奇加盟曼城
本报讯（记者王梓）北京时间昨天凌

晨，曼城俱乐部官方宣布签下切尔西俱乐
部中场球员科瓦契奇。这是“蓝月亮”今夏
的首笔引援，科瓦契奇将接过前队长京多
安留下的8号球衣，随队征战新赛季。

科瓦契奇出道于萨格勒布迪纳摩队，
2013年登陆欧洲五大联赛加盟国际米兰队，
之后曾相继效力皇家马德里队和切尔西
队。此前随切尔西队征战的五年间，科瓦契
奇共出战221场比赛，贡献6粒进球和15记
助攻，随队夺得欧冠联赛、欧洲联赛、世俱杯
赛以及欧洲超级杯赛等重要赛事冠军。

此番牵手曼城俱乐部，科瓦契奇得到
一份四年长约，总转会费达到3000万欧
元。按照欧足联“团结互助机制”，萨格勒
布迪纳摩队作为克罗地亚人最初的母队将
得到转会费的2%，即60万欧元的收益。
在京多安转投巴塞罗那队后，科瓦契奇被
看做是德国人的接替者。

皮尔洛牵手桑普多利亚
本报讯（记者王梓）北京时间昨天凌

晨，桑普多利亚队宣布皮尔洛出任一线队
主帅，双方签约至2025年6月。

此前有消息称，上赛季率弗罗西诺内
队升入意甲联赛的格罗索有望出任桑普多
利亚队主帅，但最终该队选择牵手皮尔
洛。作为意大利队昔日的中场大师，皮尔
洛在2017年宣布退役后曾执教尤文图斯
队。上赛季他远走土超联赛，率法蒂赫卡
拉古鲁克队获得七名。

此番重返意大利足坛，皮尔洛将面临
极大挑战。桑普多里亚队上赛季遭遇降
级，且俱乐部深陷财政危机，好在他们通过
了新赛季准入，将从意乙赛场重新启航。
俱乐部为皮尔洛开出为期两年的合同，外
加一年优先续约款项，前提是他能够在合
同期内率队重返意甲联赛。考虑到眼下桑
普多利亚队的艰难处境，执教资历尚浅的
皮尔洛想要激活附加条款绝非易事。

本报讯（记者王梓）2023年世界杯
女足赛定于7月20日打响，从现在算起，
留给中国女足仅剩不足一个月的备战时
间。就实力而言，中国队在D组中并不
占优，但主帅水庆霞曾多次表示，全队上
下会尽全力做好自己。在近日接受记者
采访时，她再度表态说：“虽然难度很大，
但我们的目标是超过上一届的战绩。”

本届赛事从24队扩军至32队参赛，
赛制因此发生了变化。相较上届小组前
两名及四个成绩最好的小组第三名晋级
16强的规则，本届仅八个小组前两名可
获得出线资格，难度要更大一些。中国
队小组赛的三个对手，英格兰队是新科
欧洲冠军，丹麦队技术风格硬朗，海地队
是中北美洲及加勒比海地区女足的新生
力量，三队均具备不俗的竞争力。

在此前赴欧热身输给瑞典队和西班
牙队等强敌后，中国队已认识到和欧洲强
队间的差距。水庆霞直言，姑娘们了解自
身实力，在备战过程中始终保持着良好心
态，无惧困难，也不会去抱怨什么，更多是
想通过自身努力在世界杯赛场上有所表
现。“欧洲女足拥有深厚底蕴，但我们不是
在为输球做准备，整个团队会拧成一股
绳，把自己该做的事做好，结果未必会差
到哪去。”

眼下，中国队正在青岛积极备战，水
庆霞招入“留洋大军”，也是希望这些汲取
欧美先进足球理念的球员们能够为队伍
注入更多活力。接下来，中国队将通过多
场热身赛检验近期的备战成果，同时圈定
出战世界杯赛的23人名单。面对挑战，水
庆霞期待中国队可以做得更好：“如果只
是参赛，那压力会小一些，但我们有自己
的目标，所以在身体和心理上的准备就会
有更高要求。虽然难度很大，但我们还是
希望能够超越上届比赛16强的战绩。”

备战世界杯女足赛以我为主

中国女足期望
超越上届战绩

本报讯（记者申炜）昨晚，中超联
赛第十三轮比赛开战，天津津门虎队
在主场迎战青岛海牛队。凭借着梅里
达的点球破门和罗萨（右图）的梅开二
度，天津津门虎队以3比2击败对手，
获得本赛季第五场胜利。

为了打好这场比赛，天津津门虎队
上周将主力球员留在天津备战，没有前
往江阴参加中国足协杯赛。不过本场
比赛开始后，天津津门虎队球员显得不
够兴奋，没有迅速进入比赛状态。第10
分钟，青岛海牛队获得前场任意球机
会，福布斯接到队友的摆渡之后头球破
门，为客队率先打破了比赛僵局。

在比分落后的情况下，天津津门虎
队逐渐找回了状态，进攻也变得具有威
胁。第38分钟，巴顿在对方禁区内被踢
倒，裁判观看视频回放后判罚点球，梅
里达主罚破网，扳平比分。上半时结束
前，罗萨在左路内切后抽射破门，天津
津门虎队以2比1反超比分。

下半时开始后，没有退路的青岛海
牛队将阵线前移，比赛场面也变得非常
开放。第75分钟，天津津门虎队在前场
打出精彩配合，罗萨接到明天的传中后
头槌破网，梅开二度，天津津门虎队以3
比1领先。

在比分落后的情况下，青岛海牛
队利用塔贝克和康瓜的速度优势加强
反攻，两个边路非常有威胁。第83分
钟，康瓜门前补射破门，青岛海牛队将
比分追至2比3。比赛最后时刻，天津
津门虎队的防守承受着不小的压力，
好在队员们众志成城保住了胜果。

主场全取三分之后，目前天津津
门虎队积23分，继续排名中超联赛第

四位。尽管比赛过程有些艰难，但天
津津门虎队最终还是如愿取得比赛胜
利，这对于全队的信心都会带来提
升。不过此前表现一直非常出色的后
防线，这场比赛失误不断，而且丢掉两
球，这需要引起天津津门虎队的高度
重视。此外，由于韩鹏飞出现拉伤情
况，后防线也将面临人员的调整。

本报记者 周伟摄

主场3比2击败青岛海牛队 罗萨梅开二度

主场逆转 津门虎获赛季第五胜

本报讯（记者申炜）昨晚，中超联
赛第十三轮进行首个比赛日的较
量。主场作战的武汉三镇队依然无
法取胜，最终被弱旅大连人队以0比0
逼平，遭遇主场五连平。

本轮最意外的比赛，无疑是主场
作战的武汉三镇队与大连人队的较
量。比赛开始后，武汉三镇队就占据
着绝对的上风，但球员们还是暴露了
心态急躁的问题，始终无法攻破对方
城池。最终，两队以0比0握手言
和。武汉三镇队遭遇主场五连平，新
帅高畠勉的执教之路注定不会平坦。

上海申花队主场迎战南通支云
队，继续着1比0主义的战术风格。
在外援射手们打不开局面的情况下，

上海申花队的本土球员挺身而出。
第31分钟，蒋圣龙利用角球机会甩
头破门，上海申花队取得领先。下半
时比赛，尽管南通支云队非常努力，
但始终无法破门。最终，上海申花队
以1比0取胜，继续排名中超次席。

浙江队主场迎战梅州客家队，两
队的目标都是全力争胜。第35分
钟，浙江队获得任意球机会，穆谢奎
在对方禁区内胸部停球后抽射破
门。下半时，埃弗拉和穆谢奎分别破
门，浙江队最终以3比0取胜。

河南队客场挑战沧州雄狮队，科
维奇在下半时打入绝杀球，连续六轮
比赛破门。最终，河南队以1比0击
败对手，取得宝贵的三分。

中超联赛开始第十三轮角逐

武汉三镇队主场爆冷被逼平

本报讯（记者申炜）中超联赛重
启，天津津门虎队昨晚主场以3比2
击败青岛海牛队，如愿取得开门红。
对此，主教练于根伟表示：“这场比赛
我们确实有值得总结的地方，但全队
将不利局面扭转过来，这就是成熟的
表现。”

谈起这场比赛，于根伟表示：
“上半时我们失球后有些被动，好在
球员们慢慢调整了心态，战术执行
发挥得比较好，顺利反超了比分。
下半时丢掉第二球之后，比赛悬念
又开始了。这就是足球比赛，我们
确实还需要总结不足。不过，能够
将不利局面扭转过来，这就是成熟
和进步的体现。”

这场比赛，天津津门虎队在进攻
方面增加了很多的配合套路，显示出

间歇期的训练成果。对此，于根伟
说：“我们在间歇期的时候确实进行
了一定的调整，进攻方面局部有一些
微调。对于全队来说，要有更多的战
术意图，希望在前场进攻端更加丰富
一些。”

当然，让于根伟有些遗憾的还是
韩鹏飞的受伤，“他的受伤确实带来
了很大影响，一方面打破了下半时的
部署和计划调整，另外一方面对于下
场比赛也会带来影响。替补出场的
杨帆表现良好，我们会内部挖潜，弥
补韩鹏飞受伤的损失。”

谈起夏季转会窗口引进新援的
计划，于根伟的态度很明确：“我们还
是会根据自身人员配置结构，看看转
会市场上有没有合适的球员，应该会
保持住目前的稳定状态。”

于根伟点评津青之战：

实现逆转体现成熟和进步


